
1 

 

Zápis č. 5 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 14. 9. 2023 v 19.30 hodin v zasedací místnosti Ob.Ú 

v Dolních Hořicích. 

 

Přítomno: 12 členů 

Omluveni: p. Marounek, p. Srbek 

Jednání zahájil starosta p. Pavel Rothbauer, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů 

zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 K zápisu z minulého jednání nebylo připomínek. 

 

Zapisovatelem byl jmenován p. Hladík Štěpán, ověřovateli zápisu byli navrženi p. Nejdr a p. Rosol 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni.  Pro:12  Proti: 0   Zdržel: 0 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s programem jednání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti 

3. Žádosti 

4. Různé 

5. Závěr 

 

Program byl schválen.  Pro:12  Proti: 0   Zdržel: 0 

 

 

 

2. Zpráva o činnosti 

Vážení přítomní, dovolte mi, abych Vás v krátkosti seznámil se zprávou o činnosti obce za 

poslední období. Obec se zabývala vyřizováním žádostí na posudky občanů naší obce pro potřeby 

policie ČR, soudů a soc. správy. 

 

Za uplynulé období jsme pracovní úsilí věnovali práci v lese, kde probíhalo vyžínání pasek. 

Vzhledem k dostatku vláhy došlo k velkému nárůstu trávy a plevelných dřevin, což nám zabralo hodně 

času a usilovné práce. K dnešnímu dni nám zbývá vyžínání na ploše cca 0,5 ha. Vzhledem k tomu, že 

tráva neustále roste, můžeme začít od začátku. Dále v lesích byl proveden druhý postřik pro glikoloru 

borovému. Jestli bude příznivý podzim, čeká nás další výsadba lesních stromků. 

Dále jsme se věnovali sečení trávy v jednotlivých místních částech obce, a to posečením 

dětských hřišť a hřbitovů a pak jsme pokračovali sečením zbylých míst. Vzhledem k větší nemocnosti 

zaměstnanců, převážně traktoristů, museli jsme hledat náhradu, aby bylo možné odvážet posečenou 

trávu. V současnosti již máme posečenou celou obce podruhé. 

Obec získala dotaci z POV na opravu místního rozhlasu ve výši 212.000,- Kč. V současné 

době je oprava provedena a dotace vyúčtována. Toto má dobrý ohlas mezi občany neboť hlášení 

místním rozhlasem jsou slyšet po celé obci.  

Byla podána žádost od dotaci ve výši 170.000,- Kč na MAS Krajina srdce, kde jsme také 

uspěli, i když jsme čerpali i minulých výzvách, a proto nám bylo přiděleno méně bodů při hodnocení. 

Jedná se o dovybavení KD Chotčiny – prázdná třída. S žádostí na MAS uspěli také hasiči z Mašovic a 

myslivci z Hartvíkova. Pravděpodobně se jedná o poslední možnost podpory spolkové činnosti 

z MAS.  

V Nových Dvorech byla provedena nová výsadba ovocných stromů. K dnešnímu dni je již 

dotace ve výši 216.679,- Kč připsána na účet a vyúčtována. 

Byla provedena oprava kbelu rybníka v Kladrubech. Dále probíhaly menší opravy komunikací 

v jednotlivých místních částech. 

Bylo provedeno výběrové řízení na víceúčelové vozidlo ZEBRA. Kdy STS Prachatice mělo 

cenu 1.835.000,- Kč bez DPH, Zebra Group, s.r.o. nabídla 1.895.000,- Kč bez DPH a Auta Ješek za 

1.950.000 Kč bez DPH. S vítěznou firmou STS Prachatice byla podepsána smlouva a vozidlo by do 3 

měsíců mělo být na obci.  



2 

 

Na obci proběhla kontrola od Digitální a informační agentury ohledně WWW stránek obce. 

Bylo zjištěno, že jsou stránky zastaralé a nevyhovují současným požadavkům a legislativě. Obec nyní 

pracuje na aktualizaci a modernizaci WWW stránek. (jestli máte nějaké hezké fotky z obce, zašlete je 

na obecní e-mail) 

Koncem června proběhlo vítání nových občánků. Přivítali jsme 5 dětí. Rodiče obdrželi 

finanční dar celkem ve výši 50.000,- Kč. Příspěvek od Jihočeského kraje činil 25.000,- Kč. 

 

 

3. Žádosti 

 

 

Žádost Římskokatolické farnosti Chýnov o finanční dar na pořízení vybavení do kostela v Harvíkově 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro Římskokatolickou farnost 

Chýnov na pořízení vybavení do kostela v Hartvíkově. 

Pro: 11   Proti: 0    Zdržel: 1 

 

 

Žádost fyzické osoby o odprodej pozemku p.č. 385/5 v k.ú.: Kladruby 
Usnesení: Obec v nenynější době nehodlá pozemek prodat. 

Pro: 12   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Na zastupitelstvo se v 19:50 dostavil pan Kohout. 

 

 

Žádost fyzické osoby o odprodej části pozemku p.č. 2517 v k.ú. Pořín (Radostovice) 
Usnesení:  Obec v nenynější době nehodlá pozemek prodat. 

Pro: 11   Proti: 0    Zdržel: 2 

 

 

Žádost fyzické osoby o odprodej pozemku p.č. 3/1 v k.ú.: Kladruby 
Usnesení:  Obec v nenynější době nehodlá pozemek prodat. 

Pro: 12   Proti: 0    Zdržel: 1 

 

 

Žádost o pronájem bytu - ………. 
Usnesení: Žádost nebyla schválená 

Pro: 12   Proti: 0    Zdržel: 1 

 

 

Žádost SDH Pořín o finanční příspěvek na soutěž mladých hasičů ve výši 20.000,- Kč 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 20.000,- Kč pro SDH Pořín na soutěž mladých 

hasičů. 

Pro: 12   Proti: 0    Zdržel: 1 

 

 

Žádost Vantage Tower, s.r.o. o zřízení služebnosti na pozemku p.č. 363 v k.ú.: Oblajovice 
Usnesení: Žádost se neschvaluje. 

Pro: 12   Proti: 0    Zdržel: 1 

 

 

 

 

 

 



3 

 

4. Různé 

 

 

Smlouva o smlouvě budoucí EG.D č.: TA-001030069077/001-ELCZ – Přípojka  na pozemku p.č. 

793/9 k.ú. Mašovice 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí EG.D č.: TA-001030069077/001-

ELCZ – Přípojka  na pozemku p.č. 793/9 k.ú. Mašovice 

Pro: 12   Proti: 0    Zdržel: 1 

 

 

Starosta předložil ke schválení nové obecně závazné vyhlášky 

- Obecně závazná vyhláška obce Dolní Hořice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

- Obecně závazná vyhláška obce Dolní Hořice o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

- Obecně závazná vyhláška obce Dolní Hořice o místním poplatku ze psů 

- Obecně závazná vyhláška obce Dolní Hořice o místním poplatku ze vstupného 

- Obecně závazná vyhláška obce Dolní Hořice o místním poplatku z pobytu 

 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Hořice o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství 

Pro: 13  Proti: 0    Zdržel: 0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Hořice o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství 

Pro: 13  Proti: 0    Zdržel:0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Hořice o místním poplatku 

ze psů 

Pro: 13  Proti: 0    Zdržel:0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Hořice o místním poplatku 

ze vstupného 

Pro: 13  Proti: 0    Zdržel:0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Hořice o místním poplatku 

z pobytu 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

 

 

Starosta předložil rozpočtové opatření č. 6/2023 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 

Pro: 12   Proti: 0    Zdržel: 1 

 

 

 

Pí Příkopová předložila žádost fyzické osoby o odprodej části pozemků p.č.: 438 a 437  k.ú.: Kladruby 

Usnesení: Zastupitelstvo žádost odkládá a bude provedeno místní šetření. 

Pro: 12   Proti: 0    Zdržel: 1 

 

 

 

Pí Příkopová podala zprávu o kontrole bytů v Dolních Hořicích čp. 31.  

 



4 

 

Pí Příkopová podala podnět k odklizení starého panelu a vyčištění příkopu (potoka) u komunikace 

před obchodem. 

 

 

 

 

 

5. Závěr 

Starosta poděkoval přítomným za účast a zasedání v 22:00 ukončil. 

 


